

STI MED NATUR OG KULTUR – ANSØGNING TIL LANDSBYPULJEN

Baggrund

Højskolen Snoghøj har eksisteret som højskole siden 1913. Højskolen har igennem tiden haft forskellige faglige fokusområder; fiskerihøjskole, gymnastikhøjskole, nordisk højskole – og de sidste ca. 20 år har fokus været på skabende kunst, fx musik, musical, dans og anden scenekunst.

Højskolen Snoghøj har en helt unik placering; naturskønt og med Lillebælt som nærmeste nabo. Det er også et trækluster blandt skolens elever og kursister, men også naboer og gæster ses ofte benytte stranden, og den smukke natur i og omkring skolen – og det forstår vi fra støtteforeningen så godt!

Det er et mål for skolen både at fortsætte udviklingen af det faglige indhold, den historiske bygningsmasse og de skønne udearealer. Skolen ønsker at være åben overfor lokalsamfundet og omverdenen i øvrigt – og vil, så vidt det er muligt, gerne bidrage til at flere børn, unge og voksne får en god naturforståelse og et godt fritidsliv. Derfor er skolen også senest indgået et samarbejde med Naturpark Lillebælt, så vi kan blive bedre til at formidle vores omgivelser samtidig med at vi passer på den.

Højskolen oplever i stigende grad, at gående langs vandet søger op igennem højskolens have, idet vandet ofte står så højt at man ikke kan gå langs kysten. Derfor har skolens ledelse sammen med støtteforeningen arbejdet på, hvordan det kan blive muligt både at sikre skolens elever det private og frie rum som højskolens have er for dem og samtidig åbne for at gående kan tage turen gennem haven – og få lidt af højskolens historie med som bonus.



Projektet

Hvis støtteforeningen kan rejse pengene (og Kystdirektoratet vil give dispensation), er skolen positiv overfor at der etableres en sti fra Højskolesøens sydøstlige hjørne (der fra hvor stien rundt langs søen drejer op imod skolen) op over den sydlige del af haven...





...Og forbi mindesmærket for skolens første forstander, Andreas Otterstrøm...

...videre om forbi Snoghøjpigen, opstillet til minde om skolens tid som gymnastikhøjskole og de daværende forstandere Anna og Jørgine

– og videre derfra ned til havens sydøstlige hjørne for at komme videre ad kyststrækningen igen.





Stien etableres som en ca. 1 meter bred grussti, og der opsættes pæne skilte med en velkomsthilsen i hver ende af højskolens grund. Desuden en mindre informationstavle ved Otterstrøms mindesmærke som også fortæller om Snoghøjpigen. Der skal ikke foretages terrænændring.

Eksempel på sti og skilt er lånt fra den offentlige sti igennem Hindsgavl Slots have.

Budget

Ca. 200 m. stietablering a 800 kr. pr. meter ex moms	160.000 kr.
Informationstavle ved Otterstrøms sten	2.500 kr.
Tavler ved hver ende af stien	5.000 kr.
Uforudsete udgifter	25.000 kr.
Budget i alt ex moms	<u>192.500 kr.</u>
Budget i alt inkl. Moms	<u>240.625 kr.</u>

Etablering af denne sti taler ind det 11. verdensmål om bæredygtige byer og lokalsamfund, og vi tror på, at stien kan få stor rekreativ værdi til glæde for både lokalområdet og områdets gæster. Tillige vil stien bidrage ind visionen for Naturpark Lillebælt om at skabe flere kultur- og naturoplevelser – og med dens tydelige udformning som sti, er det vores håb at besøgende gæster vil føles sig nudget til at gå på stien og ikke i den øvrige del af haven, som er en del af elevernes privatsfære.

Hvis det lykkes at etablere stien, er det planen at der senere skal fundraises til en etape 2 – en sti der går ned til stenen, der markerer 100 års dagen for Slaget ved Isted i 1850. Da stenen blev afsløret i 1950, deltog bl.a. Dronning Ingrid. Derudover afsøger Fredericia Kommunes afdeling for Natur og Miljø muligheden for etablering af en bro ud i højskolesøen og shelters på plænen ved vandet. Det er højskolen også positiv overfor.

Vi håber, at Fredericia Kommune igennem Landsbypuljen – eller andre relevante støttemuligheder – vil støtte op om etablering af denne sti. Støtteforeningen vil afsøge fondsfinansiering til den resterende andel af etableringsudgifterne.

På støtteforeningens vegne

Hans Christian Leonhard og Laila Løhde Møller